
Mýty, stereotypy – úkol: 

Každý si vybere téma, které evidentně patří do kategorie „mýtů, stereotypů a jiných nefér 

posunů, interpretací. Může být z českých, regionálních, světových dějin. Je třeba sdělit: 

falešnou interpretaci, mýtus – v čem spočívá, dále historický pohled, jaký je dnes znám, přidat 

případnou různost národnostních nebo náboženských pohledů a Váš osobní názor na věc. 

Může být i z učebnic, pokud něco takového objevíte. 

Alternativou je také recenze na historický film (ne komedii, román apod.), měla by být také 

opřená o znalosti relevantních monografií, odborných článků apod. 

Může se týkat také hmotné památky, např. sochy, památníku apod. 

Rozsah: 1-2 strany A4, klidně s obrázkem, mapou, minimálně 4 relevantní zdroje a označit i 

ten zdroj problematický.  

Termín: konec března 

 

Uzavření předmětu: 

Splnění úkolu a společné závěrečná rozprava, shrnutí. 


